Busso, Dei Gratia Episcopus Ecclesiae Havelbergensis etc. — Nuper etiam coram nobis nonnullis literis pro parte circumsectorum virorum, proconsulum et consulum opidi Novae Ruppin nostrae dioceseos exhibitis et productis intelleximus manifeste, quod providus Vir, Clawes Smedt, alias Schwertfeger, ejus uxor legitima, nec non certi alii opidi Novae Ruppin opidani, zelum hospitalitatis habentes, de consensu et voluntate proconsulum et consulum praedictorum, quandam domum sive hospitale in vico sive platea communiter Lappstraten nuncupata, in honorem omnipotentis Dei ejusque genitricis dignissimae Virginis Mariae, nec non Sanctae Annae, Sanctorum Simonis et Judae Apostolorum, Alexii, Cosmae et Damiani et Elifabeth Viduae ac quatuordecim fidelium auxiliatorum, erexerunt pro pauperibus, hospitio et domibus propriis carentibus, in remissionem peccatorum suorum, nec non in salutem animarum parentum suorum, pure propter Deum in perpetuum deputando, prout haec et alia in dictis literis plenius continentur. Quibus quidem literis, ut praemittitur, exhibitis et per nos diligenter inspectis, fuit nobis humiliter pro parte eorundem proconsulum et consulum supplicatum, quatenus \*) fundationi hujusmodi hospitalis et omnibus aliis in hujusmodi literis enarratis assentiri nec non autoritate nostra ordinaria omnia et singula in ipsis descripta et contenta approbare et confirmare, donis quoque spiritualibus de thesauro Ecclesiae, videlicet remissionibus et indulgentiis honorare

\*) Ditekerich: quibus.  
IV.

sive dotare, auctoritate nostra pontificali dignemur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus tanquam iustis et piis annuentes, cupientes animarum saluti salubriter providere, nec non Christi fideles ad servitium Dei ferventius excitari, dictae domus sive hospitalis fundationem, erectionem et constructionem huiusmodi gratas et ratas, ac Deo placitas habentes, auctoritate nostra ordinaria et pontificali approbamus et confirmamus, in Dei nomine per praesentes. Universitatem igitur vestram monemus et in Domino exhortamur, quatenus \*) de bonis, vobis a Deo commissis, praedicto hospitali et pauperibus in ipso degentibus et in futuro congregandis subveniatis, aliosque ad subveniendum inducatis, ut per haec et alia bona opera, quae Domino inspirante feceritis, gaudia consequi possitis sempiterna. Nos etiam vere poenitentibus contritis et confessis, qui ipsum hospitale in festivitatis beatae Mariae Virginis, nec non sanctae Annae genitricis eius dignissimae, beatorum Simonis et Judae Apostolorum, Alexii, Cosmae et Damiani, Elisabeth Viduae et aliorum Patronorum devote visitaverint, unum Pater noster cum unico Ave Maria coram imagine sua humiliter dixerint, nec non infirmis inibi degentibus opera misericordiae exhibuerint, et ipsos verbis vel facto consolati fuerint, quoties praemissa vel aliquid promissorum impleverint, toties quadraginta dies indulgentiarum auctoritate omnipotentis Dei et beatorum \*\*) Petri et Pauli Apostolorum ejus meritis confisi, de iniunctis sibi poenitentibus misericorditer in Domino relaxamus. Datum in castro nostro Wistok, Anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo tertio, feria sexta post ascensionem Domini, curiae nostrae sigillo praesenti subimpenso.